
 
 
 

TRIADA – PORADENSKÉ CENTRUM, O.S. 
Orlí 20, 602 00 Brno, IČO: 266 47 486 

tel. 542 22 14 99, 542 21 16 19, web: www.triada-centrum.cz,  
e-mail: op@triada-centrum.cz, rodiny@triada-centrum.cz, nrp@triada-centrum.cz 

 

o. s. OLIVY ve spolupráci s o. s. TRIÁDA Brno 

pořádá rekvalifikační kurz 

"RODINNÝ SOCIÁLNÍ ASISTENT" 

 
S účinností Zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních službách připravilo o. s. TRIÁDA výcvik akreditovaný 
MPSV ČR v podobě 150 hodinového vzdělávacího programu, tak aby absolventi splňovali požadavky 
kladené zákonem na výkon povolání pracovníka v sociálních službách. 
 
Vzdělávacímu programu „Rodinný sociální asistent“ byla Ministerstvem práce a sociálních věcí 
České republiky udělena akreditace č. 2008/167-PK. 
 
Vzdělávací program „Rodinný sociální asistent“ je zaměřen na získání teoretických znalostí a 

praktických dovedností potřebných pro práci s rodinou v obtížné životní situaci. 

V programu je kladen důraz na aktivní zapojení každého účastníka, hojně využívanými metodami 

práce jsou vedle přednášek spojených s diskuzí také praktický nácvik, hraní rolí a práce s kazuistikami. 

 

Termíny kurzu: 13. 9., 16. a 17. 9., 20. 9., 22. 9., 27. 9., 4. 10. 6. 10., 11. 10., 14. a 15. 10., 25. 10., 27. 

10., 3. 11. Závěrečný školící den proběhne až po praxi (30h) v zařízeních, která si vyberete – 24. 11. 

2011. 

 
Témata výcviku:  
� Sociální služba jako nástroj pomoci 
� Ústavní výchova, náhradní rodinná péče  
� Sociálně právní ochrana dětí 
� Zákon o rodině 
� Sociální patologie v rodině 
� Sociálně - ekonomické problémy rodin a 

možnosti jejich řešení 
� Vývojová psychologie 
� Základní pojmy ze speciální pedagogiky, 

příčiny školní neúspěšnosti 

� Krizová intervence 
� Sebezkušenost a komunikační techniky 
� Videotrénink interakcí 
� Metodika práce rodinného sociálního 

asistenta 
� Metody práce v pomáhající profesi 
� Exkurze v zařízeních sociálních služeb a 

školských zařízeních 
� První pomoc; funkční a chronická 

onemocnění u dětí 
 

Účastníci zakončují vzdělávací program samostatnou prací s kazuistikou a její obhajobou na plénu.  
Absolventi obdrží Certifikát o absolvování vzdělávacího programu "Rodinný sociální asistent". 
 
Lektorský tým vzdělávacího programu „Rodinný sociální asistent se skládá z pracovníků občanského 
sdružení Triada – Poradenské centrum a dalších odborníků ze spolupracujících organizací. 
Podrobně rozpracovaná témata do jednotlivých dní obdržíte během letních prázdnin. 
 
Zálohu na kurz ve výši 3000 Kč posílejte na účet o.s. OLiVy 220 559 797/0300, vs. 1309, do zprávy pro 
příjemce Vaše jméno popřípadě název organizace. 
 
Celková cena kurzu při 15 lidech 6500 Kč při 20 lidech 5000 Kč 
 
Těšíme se na Vás! 


